
         Repertorio generale n. 2916 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

 

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 23 novembre  2012  n. 161 
 

 
OGGETTO: Progetto “Senzaviolenza. Associazione Promozione Sociale Donn’è”. 

Richiesta patrocinio e contribuzione. 
 
 L’anno duemiladodici il giorno 23 del mese di dicembre  alle ore 13,00 nella sede comunale in 
via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   
Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 
Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig. Valentino DI CARLO 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA  l’istanza in data 11.10.2012 a firma del responsabile dell’Associazione Promozione Sociale 
Donn’è con sede in Ortona, C.so Matteotti n.64, tendente ad ottenere il patrocinio e una 
contribuzione per la realizzazione di un progetto di sensibilizzazione e prevenzione denominato 
“Senzaviolenza”, rivolto agli alunni delle scuole superiori, inteso a portare all’attenzione dei ragazzi 
in età adolescenziale la problematica sociale della violenza sulle donne, tristemente attuale in tutte 
le zone del mondo e che anche in Italia vede, purtroppo quotidianamente, il consumarsi di gravi fatti 
delittuosi nei loro confronti; 
VISTO  il programma del progetto e ritenutolo di notevole valenza sociale poiché diretto a 
sensibilizzare su tale importante tematica una fascia di persone, gli adolescenti, che se resi partecipi 
di tale problematica potranno senz’altro fornire il loro apporto di idee ed opere per concorrere, 
quantomeno, alla sua riduzione; 
RITENUTO  che lo stesso, c he si articola in tre momenti, uno informativo, uno figurativo e uno di 
restituzione, è stato favorevolmente recepito dal Provveditorato agli Studi di Chieti; 
VISTO  l’esito dell’incontro preliminare tenutosi nel pomeriggio del 5.11.2012, organizzato dal 
Settore Servizi Sociali, al quale hanno presso parte i dirigenti scolastici delle scuole cittadine 
interessate all’evento nonché la responsabile dell’Associazione proponente, che ha illustrato tutte le 
sue fasi raccogliendo unanimi consensi; 

 



RITENUTO  opportuno, dato l’alto contenuto morale di tale iniziativa, concedere il richiesto 
patrocinio nonché una compartecipazione finanziaria al suo svolgimento; 
VISTO  i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
dal Dirigente del Settore Finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 
18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1)- aderire al progetto “Senzaviolenza” proposto dall’Associazione Promozione Sociale Donn’è con 
sede in Ortona, C.so Matteotti n.64, che si svolgerà nelle giornate del 23 e 25 novembre 2012 e 11 e 
12 marzo 2013 presso il Teatro Comunale F.P. Tosti di Ortona e che coinvolgerà tutti gli istituti 
scolastici superiori del Comune di Ortona; 
2)- concedere alla manifestazione il richiesto patrocinio; 
3)- compartecipare finanziariamente alla stessa con la somma di €.2.000 che si prenota sul 
cap.142165 del corrente bilancio;  
4)- concedere all’Associazione Promozione Sociale Donn’è l’utilizzo gratuito del Teatro F.P. Tosti, 
nelle giornate del 23 e 25 novembre 2012 e 11 e 12 marzo 2013, per sviluppare la parte teatrale e 
performativa del progetto;  
5)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere 
agli atti consequenziali nonché all’erogazione della concessa compartecipazione a rendicontazione 
della manifestazione. 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to M. D’ALESSANDRO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 6 dicembre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 6 dicembre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 
 


